
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 186/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 186/2022 Pregão Eletrônico n. º 017/2022, na forma que segue: 

 

GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ nº 90.180.605/0001-02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

M. Benz 
Sprinter 

Branco 
2006/2007 HMG-8386 

8AC9036727

A955723 
1.726,65 9.987,57 

Marcopolo Ônibus Pas 2012/2013 NXX-1719 
9532E82W7D

R302103 
2.421,40 14.503,50 

M. Benz 
Ônibus OF 

1519 R ORE 
2014 OXG-4335 

9BM384069E

B945774 
2.421,94 12.329,78 

M. Benz 
Ônibus OF 

1519 R ORE 
2014 OXG-4339 

9BM384069E

B946428 
2.421,33 12.329,78 

Fiat 

Palio 

Economy 

Fire 1.0 

2014/2015 PUJ-8981 
9BD17102LF

5958887 
807,09 6.481,96 

Marco Polo Volare A8 2001/2002 HMM-7970 
93PB05B302

C005646 
1.209,79 4.133,74 

Fiat 

Palio 

Economy 

Fire 1.0 

2014/2015 PUJ-8987 
9BD17102LF

5960528 
807,22 6.471,20 

VW 
Kombi 

Lotação 
2012/2013 OPA-0508 

9BWMF07X7

DP009526 
896,03 5.630,96 

Iveco Micro-ônibus 2008 HMH-3653 
93ZL42B0188

403957 
1.184,15 5.386,93 

VW 
Ônibus 

NOVO 
2021/2022 RNV1J85 

9532E82WXN

R025903 
3.560,18 27.672,28 

Mascarello Grand Micro 
2022/2023 RVQ9G84 

9532M52P7P
4.843,79 33.952,00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

/VW S2 R035916 

Mascarello

/VW 

Grand Micro 

S2 
2022/2023 RVQ9G87 

9532M52P6P

R036684 
4.843,79 33.952,00 

Master  Van 2022/2023 ----------- ------------ 4.201,05 25.776,66 

Peugeot 
Partiner 

Rapid Furgão 
2022/2023 ----------- ------------ 1.715,43 

 

 

 

9.774,50 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

Fiat  Argo 2021/2021 RMY7C43 9BD358A4HM

YL14958 

737,44 5.398,65 

Ford Courier L 1.6 

Flex 

2012 HMF-0311 9BFZC52PXC

B922070 

736,78 4.370,45 

VW UP Take MA 2014/2015 PUH-7164 9BWAG4127F

T534312 

740,70 5.764,14 

Fiat Doblo 

Essence 1.8 

2015 PWH-1718 9BD11960SF1

129804 

772,73 5.394,56 

Fiat Palio Fire 

1.0 

2016 PYK-8992 9BD17122ZG7

602206 

736,44 5.831,36 

Fiat Uno Drive 

1.0 

2017/2018 QMR-7264 9BD195B4NJ0

813261 

736,64 4.803,82 

Fiat Uno Drive 

1.0 

2017/2018 QMR-7265 9BD195B4NJ0

813251 

736,64 4.803,82 

M. Bens Sprinter 

Branca 

2019/2020 RFB2F84 8AC907643LE

185189 

2.722,30 21.856,12 

Toyota Etios HB X 

13L 

2018 QOK-7888 9BR19BT1J21

10717 

736,78 5.177,65 

Fiat Fiorino 

Ambulância 

2018/2019 QPC-5988 9BD26512HK9

115493 

1.227,52 6.621,20 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

VW Gol 1.0 MC4 2018/2019 QPO-5333 9BWAG45U4K

T035232 

739,44 4.928,48 

VW Gol 1.0 MC4 2018/2019 QPO-5339 9BWG45U5KT

036888 

739,44 4.928,48 

FIAT Fiorino 

Ambulância 

2019/2020 RFU-1H27 9BD265513H

M9161350 

1.227,52 6.621,20 

CHEVROL

ET 

SPIN 2020/2020 RFW1J98 9BGJP7520M

B165935 

1.309,57 8.241,57 

Renault Microônibus 2018/2019 QQO-0680 93YMAFEXCK

J754171 

2.483,04 21.854,77 

M.Benz Sprinter UTI 2021/2021 RMU4D20 8AC907643M

E194241 

2.911,95 21.998,40 

Fiat Ducato 

Minibus 

2010/2011 HEH-0011 93W245L34B2

055071 

1.127,98 5.014,42 

Fiat Strada Ambulância 2023 ----------- ------------ 1.556,44 8.486,66 

Fiat Strada Ambulância 2023 ----------- ------------ 1.556,44 8.486,66 

Master 

Minibus 

Van 2022/2023 
RUZ5J45 

93YF62003PJ

316484 

3.990,96 23.488,34 

Renault Kwid Zen 2022/2023 
RUX6I11 

93YRBB008JP

J305621 

736,78 3.371,58 

Renault Kwid Zen 2022/2023 
RUX6I14 

93YRBB008PJ

306056 

736,78 3.371,58 

Renault Kwid Zen 2022/2023 
RVA8G87 

93YRBB006PJ

330548 

736,78 3.371,58 

Renault Master 

Minibus 

2023 
----------- ------------ 

3.950,72 22.385,66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

Fiat Uno Mille 

Way Econ 

2013 OWL-3403 9BD15822AD6

891735 

808,69 5.334,32 

Ford Ka SE 1.0 

HÁ B 

2016/2017 PYG-1187 9BFZH55LOH

8394070 

808,69 4.468,13 

GABINETE 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

Fiat Siena 

Essence 1.6 

2016/2017 PYK-8994 9BD19716TH3

312903 

808,70 3.952,45 

 

 

 

 

 

 

Honda 

 

 

 

 

 

 

Bros 160 

 

 

 

 

 

 

2020/2021 

 

 

 

 

 

RMW7J46 

 

 

 

 

 

9C2KD0810M

R035708 

 

 

 

 

 

498,28 

 

 

 

 

 

4.540,52 

 

 

 

EPIDEMOLOGIA 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

Yamah

a 

XTZ 125K 2007/2008 HFV-3598 9C6KE094080

027656 

438,02 2.884,00 

SERETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia máxima 

admitida por 

veículos R$ 

Fiat STRADA 2021/2022 RNQ7I50 9BD281A22N

YW49665 

964,13 5.526,93 

Honda XLR 125 2001/2001 GXD-3644 9C2JD17201R

020710 

438,02 2.884,00 

VW Saveiro 1.6 

C.S 

2012/2013 OOZ-0130 9BWKB05U4D

P103858 

935,39 6.517,49 

Fiat Palio 2014/2015 PUJ-8984 9BD17102LF5

960803 

736,44 5.831,36 

Fiat Furgão 2022/2023 ----------- ------------ 1.349,30 7.670,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

Publicado em 23/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 26/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 186/2022 

 

CONTRATO Nº 197/2022 

Marca Modelo Ano Placa Chassi 
Preço 

Anual do 

prêmio 

Franquia 

máxima 

admitida por 

veículos R$ 

M. Benz Caminhão 

1215C 

2002 HMM-9084 9BM693028283

08489 

1.324,65 7.473,86 

M. Benz Caminhão 

Basculante 

Atron 1719 K 

2013 OQM-9805 9BM693185DB9

31584 

1.987,28 15.072,80 

VW  Caminhão 

Constellation 

26.280 

2013/2014 OWP-9784 953658268ER4

11141 

4.142,22 23.126,68 

Iveco Caminhão 

Euro Cargo 

230E24 

2010 HLF-3C85 93ZE2KH00A87

10468 

1.985,07 10.897,57 

Iveco  Caminhão 

Pipa NOVO 

2021/2022 RNU-1E05 93ZE2HMH0N8

943964 

4.413,58 29.063,50 

FIAT STRADA 

NOVA  

2021/2022 RNQ-7I49 9BD281A22NY

W49451 

964,79 5.510,60 

Fiat Strada 1.4 

Fire Flex 

2011/2012 HNX-0655 9BD27833MC74

38579 

882,34 4.560,46 

Iveco Caminhão 

de lixo 

Tector 

170E21 

2016/2017 QNS-3073 93ZA01RE0H89

30542 

2.206,12 12.378,40 

M. Benz Caminhão 

710  

2011/2011 HMV-6D38 9BM688159BB7

73595 

1.985,73 10.353,97 

Renault Kwid Zen 2022/2023 ----------- ------------ 736,44 5.248,92 

Chevrolet S10 LS DD4 2021/2022 
QXW1E55 

93ZE2KH00A87

10468 

2.202,03 15.724,66 

Fiat Uno Mille 

Way 

2010/2010 
HLF-2717 

9BD281A22NY

W49451 

736,44 5.130,40 

Valor Total................................................................................................................. R$ 98.100,00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 514 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A CNPJ nº 90.180.605/0001-02 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SEGURO DE CASCO, RESPONSABILIDADE 

CIVIL FACULTATIVA - RFC E ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS - APP, PARA VEÍCULOS 

INTEGRANTES DA FROTA AUTOMOTORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, INCLUINDO 

ASSISTÊNCIA 24 HORAS EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, sem limite de km incluindo reboque do veículo e 

transporte dos passageiros até o destino ou de volta a origem; por valor referenciado de mercado, SEM 

INTERVENIÊNCIA DE CORRETORES, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 017/2022 

VALOR DO CONTRATO: R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais). 

VIGÊNCIA: 23/12/2022 a 23/12/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                                              Fonte de Recursos 

02.02.10-04.122.0401.2008.3.3.90.39.00 – Ficha 42                                 1.00.00 

02.03.10-04.122.0401.2012.3.3.90.39.00 – Ficha 60                                 1.00.00 

02.06.10-12.361.1210.2276.3.3.90.39.00 – Ficha 190                               1.01.00 

02.06.10-12.361.1213.2025.3.3.90.39.00 – Ficha 218                               1.01.00 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 – Ficha 290                               1.02.00 

02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.39.00 – Ficha 309                               1.02.00 

02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.39.00 – Ficha 363                               1.02.00 

02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.39.00 – Ficha 495                               1.00.00 

02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.39.00 – Ficha 506                               1.00.00/1.08.00 

02.09.30-15.452.1502.2169.3.3.90.39.00 – Ficha 528                               1.00.00/1.08.00 

02.10.10-17.122.1701.2316.3.3.90.39.00 – Ficha 560                               1.00.00 

02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.39.00 – Ficha 597                               1.00.00/1.08.00 

02.11.10-04.122.0401.2323.3.3.90.39.00 – Ficha 615                               1.00.00 

 

Publicado em 23/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 26/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-12-26T11:11:12-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




